RESOLUCION DE ALCALDIA Nº 010 - 2016 - MDLV

La Victoria, enero 07 de 2016 El Alcalde de la Municipalidad Distrital de La Victoria.

CONSIDERANDO:

Que, el Consejo Participativo Local de Educación de La Victoria (COPALE – La Victoria) programó un conjunto de actividades para el año 2015, orientadas a fortalecer las capacidades pedagógico-didáctico-curriculares, del personal docente, directores y sub directores de Instituciones Educativas, las mismas que se han cumplido;

Que, en la organización y desarrollo de dichas actividades, cabe destacar y reconocer la participación de la Licenciada GISELLA ELIZABETH FERNÁNDEZ MURO, en su condición de Coordinadora de COPALE - La Victoria;

Que, asimismo, la Licenciada GISELLA ELIZABETH FERNÁNDEZ MURO, viene participando como Coordinadora de COPALE - La Victoria desde el año 2010, contribuyendo en la formulación e implementación del proyecto educativo local y la capacitación de docentes y otras acciones que repercuten en la mejora de la calidad del proceso aprendizaje – enseñanza en el distrito de La Victoria;

Que, en mérito a las acciones indicadas, cabe expresar a la la Licenciada GISELLA ELIZABETH FERNÁNDEZ MURO, en su condición de Coordinadora de COPALE - La Victoria, el reconocimiento y felicitación de la Municipalidad Distrital de la Victoria.

En ejercicio de sus atribuciones conferidas por el artículo 20°, inciso 6, de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades;

RESUELVE:

ARTICULO ÚNICO.- Expresar el reconocimiento y felicitación de la Municipalidad Distrital de la Victoria a la Licenciada GISELLA ELIZABETH FERNÁNDEZ MURO, Coordinadora de COPALE – La Victoria, por la loable labor desarrollada en la formulación e implementación del proyecto educativo local y la capacitación de docentes, propendiendo a la mejora de la calidad del proceso aprendizaje – enseñanza en el distrito de La Victoria, entre los años 2010 a 2015.

POR TANTO: REGISTRESE, COMUNIQUESE, ARCHIVESE.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA

Lic. Adm. Aneelmo Lozano Centurión



